
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

COMUNE DI MONTALTO DORA
___________________________

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 16/01/2026

(PROPOSTA N. 1 DEL 16/01/2026

LA RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico e Tecnico Manutentiva

OGGETTO : PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA DEL CIMITERO COMUNALE DI MONTALTO DORA 
PERIODO 01.01.2026-31.12.2036. CIG B9BF11A10F NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART. 93 DEL D.LGS. 36/2023.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL 
16/01/2026 REP. NUM. 12 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 31.07.2024 avente a oggetto conferimento incarico di 

posizione di lavoro di elevata responsabilità della sottoscritta quale Responsabile dei Servizi Tecnico 

e Tecnico Manutentivo;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 del 23.06.2011 e s.m.i.

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 10.11.2025 avente a oggetto “Affidamento in 
concessione del Servizio dell’illuminazione votiva cimiteriale”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 26/11/2025 con la quale si approvava il 
progetto della concessione del servizio di illuminazione votiva cimiteriale;

RICHIAMATA la determina n.314 del 28.11.2025 avente ad oggetto “Approvazione manifestazione 
d’interesse per l’affidamento in concessione del servizio di illuminazione votiva del cimitero 
comunale di Montalto Dora periodo 01.01.2026 – 31.12.2036;

CONSIDERATO CHE:
- in data 28.11.2025 è stato pubblicato apposito avviso di procedura negoziata pubblicata sul profilo 
web del Comune di Montalto Dora con il quale è stata resa nota la volontà di individuare gli 
operatori economici interessati ad essere invitati a partecipare alla procedura;
-che entro il termine del 12.12.2025 ore 12,00 sono pervenute n. 4 richieste di partecipazione;
-che il Rup ha ritenuto di invitare tutti gli operatori economici che avevano formulato regolare 
richiesta;

RICHIAMATA la determina n. 353 del 12.12.2025 avente ad oggetto “presa d’atto delle 
Manifestazioni d’interesse pervenute a seguito dell’avviso pubblico di indagine di mercato per 
l’affidamento in concessione del servizio di illuminazione votiva del cimitero comunale di Montalo 
Dora (periodo 2026-2036/anni 10);

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali" ed in particolare:
 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di amministrativa e finanziaria;
 l'articolo 192, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 

apposita determinazione a contrattare indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute 
essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 
che ne sono alla base;

PREMESSO CHE:



- con determinazione a contrarre n. 381 del 24.12.2025 è stata indetta la procedura di gara per 
l’affidamento in concessione del servizio di illuminazione votiva del cimitero comunale di Montalto 
Dora periodo dal 01.01.2026 al 31.12.2036, mediante procedura negoziata, con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa (OEPV);
-gli atti di gara prevedono la valutazione delle offerte tecniche ed economiche secondo i criteri ivi 
indicati;
-il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 15.01.2026 ore 12,00;

RICHIAMATI:
-l’art. 93 del D.lgs. 36/2023, che prevede la nomina della Commissione giudicatrice dopo la 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte, nelle procedure aggiudicate con OEPV;
-l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 TUEL in tema di funzioni e competenze gestionali dei responsabili;

CONSIDERATO CHE il Responsabile del progetto è la Geometra Marika Berattino;

CONSIDERATO CHE:
-per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche occorre procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice, composta da un numero dispari di componenti, nel rispetto delle 
competenze professionali richieste dallo specifico settore;
-sono stati individuati i seguenti componenti:
 
Presidente: Berattino Marika, Responsabile del Servizio Tecnico

Commissario esperto: VITTONATTI Domenica, Responsabile servizi alla persona

Commissario esperto: PUTTO GNERRO Marco, Responsabile del Servizio Tributi

Segretario verbalizzante (senza diritto di voto): MASIA Roberto;

dotati di adeguata professionalità ed esperienza, e non sussistono cause di incompatibilità, conflitto 
di interessi;

DATO ATTO CHE:
-la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
-che il segretario verbalizzante svolgerà le funzioni di supporto amministrativo alla Commissione;

ACCERTATA E DICHIARATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate:

DI NOMINARE la Commissione giudicatrice della procedura in oggetto CIG B9BF11A10F per 

l’affidamento in concessione del servizio di illuminazione votiva del cimitero comunale di Montalto 

Dora periodo 01.01.2026 – 31.12.2036 ai sensi del D.lgs. 36/2023;

DI STABILIRE che la Commissione sia così composta:

Presidente: Berattino Marika, Responsabile del Servizio Tecnico

Commissario esperto: VITTONATTI Domenica, Responsabile dei servizi alla persona



Commissario esperto: PUTTO GNERRO Marco, Responsabile del Servizio Tributi

Segretario verbalizzante (senza diritto di voto): MASIA Roberto;

DI DARE ATTO CHE i componenti della Commissione, prima dell’avvio delle operazioni di 

valutazione, renderanno apposita dichiarazione circa l’assenza di cause di incompatibilità e assenza 

di conflitto di interessi ed impegno alla riservatezza e al rispetto delle regole di comportamento 

previste;

DI PRECISARE che la Commissione opererà secondo le modalità stabilite negli atti di gara;

DI STABILIRE che la prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 19.01.2026 alle ore 

10,00 presso la piattaforma telematica SINTEL. Salvo successive comunicazioni del RUP;

DI STABILIRE che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione:

-all’Albo pretori online; nella sezione “Amministrazione trasparente” (bandi di gara e contratti), 

secondo le regole vigenti e gli atti di gara;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al RUP e ai componenti nominati per l’accettazione e 

dichiarazioni;

LA RESPONSABILE
del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentiva

Geom. Marika BERATTINO
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri

COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 16/01/2026

OGGETTO : PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA DEL CIMITERO COMUNALE DI MONTALTO DORA 
PERIODO 01.01.2026-31.12.2036. CIG B9BF11A10F NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART. 93 DEL D.LGS. 36/2023.

 Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 16/01/2026
LA RESPONSABILE 

del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentiva
Geom. Marika BERATTINO

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


